PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.02.2013 г. № 92

О расходах на питание учащихся муниципальных общеобразовательных организаций на 2013 год

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 15.02.2012 № 98 «Об утверждении Положения о целях и условиях предоставления и расходования в 2012-2014 годах субсидий для софинансирования расходов бюджетов муниципальных районов Смоленской области, бюджетов городских округов Смоленской области, уровень расчетной бюджетной обеспеченности которых после распределения дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области ниже уровня, установленного в качестве критерия выравнивания расчетной бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) Смоленской области, на финансирование расходов муниципальных образовательных учреждений, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования, связанных с организацией питания обучающихся в указанных образовательных учреждениях в части предоставления горячего питания (завтраков), в рамках реализации долгосрочной областной целевой программы «Совершенствование организации питания обучающихся муниципальных образовательных учреждений, реализующих основные общеобразовательные программы, в Смоленской области» на 2012-2014 годы, критериях отбора муниципальных районов Смоленской области, городских округов Смоленской области для предоставления указанных субсидий» (в редакции постановления от 14.02.2013 № 62), решением Шумячского районного Совета депутатов от 25.12.2012 № 98 «О местном бюджете муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», пунктом 10 статьи 28 Устава муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования "Шумячский район" Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить на 2013 год расходы на оплату:

1.1. горячего питания (завтрак) одного учащегося муниципальной общеобразовательной организации в период учебного процесса в сумме 26 рублей в день, в том числе за счет средств местного бюджета в сумме 11рублей 18 копеек, за счет субвенции, выделяемой из бюджета Смоленской области, в сумме 14 рублей 82 копейки;

1.2. горячего питания (обед) одного учащегося муниципальной общеобразовательной организации, посещающего группу продленного дня, в период учебного процесса в сумме не менее 23 рублей 10 копеек в день;

1.3. горячего питания (обед и ужин) одного воспитанника, находящегося в интернате при муниципальной общеобразовательной организации, в период учебного процесса в сумме не менее 34 рублей 10 копеек в день.

2. Установить, что при организации горячего питания:

2.1. в группе продленного дня для детей в количестве 17,5 процентов всех учащихся, посещающих группу продленного дня при муниципальной общеобразовательной организации (в пересчете на полностью освобожденных), горячее питание (обед) оплачивается за счет средств местного бюджета, для остальных учащихся – за счет средств родителей (законных представителей);

2.2. в интернате для учащихся в количестве 62,5 процентов всех воспитанников, проживающих в интернате при муниципальной общеобразовательной организации (в пересчете на полностью освобожденных), горячее питание (обед и ужин) оплачивается за счет средств местного бюджета, для остальных воспитанников – за счет средств родителей (законных представителей);

2.3. образовательная организация устанавливает порядок освобождения от родительской платы (полностью или частично) за горячее питание (обед) учащихся, посещающих группу продленного дня и за горячее питание (обед и ужин) воспитанников, проживающих в интернате.

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Администрации муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области                                                                                         Н.Н.Макуха